
6

NárodNí zpráva pirls 2011

1 Celkové výsledky

Země Průměr

Hongkong 571 �

Rusko 568 �

Finsko 568 �

singapur 567 �

severní	irsko 558 �

UsA 556 �

Dánsko 554 �

chorvatsko 553 �

Tchaj-wan 553 �

irsko 552 o

Anglie 552 o

kanada 548 o

nizozemsko 546 o

ČR 545

švédsko 542 o

itálie 541 o

německo 541 o

izrael 541 o

Portugalsko 541 o

Maďarsko 539 o

slovensko 535 �

Bulharsko 532 �

nový	Zéland 531 �

Země Průměr

slovinsko 530 �

Rakousko 529 �

litva 528 �

Austrálie 527 �

Polsko 526 �

Francie 520 �

španělsko 513 �

norsko 507 �

Belgie	(fr.) 506 �

Rumunsko 502 �

Průměr škály PIRLS 500

Gruzie 488 �

Malta 477 �

Trinidad	a	Tobago 471 �

ázerbájdžán 462 �

írán 457 �

kolumbie 448 �

spojené	arabské	emiráty 439 �

saudská	Arábie 430 �

indonésie 428 �

katar 425 �

omán 391 �

Maroko 310 �

VýSLedKy V RoCe 2011

obr. 1 PRůMěRný výSLedek jednoTLIvýCh ZeMí na CeLkové ŠkáLe PIRLS2

2	 Pouze	na	obr.	1	jsou	uvedeny	výsledky	všech	zemí,	které	se	
zúčastnily	šetření	PiRls	2011.	Dále	v	publikaci	pracujeme	pouze	
s	výběrem	zemí,	jak	bylo	uvedeno	v	úvodní	kapitole.	

Průměrný	výsledek	země	
	 je	statisticky	významně	lepší	než	průměr	škály	PiRls
	 	není	statisticky	významně	rozdílný	od	průměru	

škály	PiRls
	 je	statisticky	významně	horší	než	průměr	škály	PiRls

�	 je	statisticky	významně	lepší	než	výsledek	ČR
	o	 není	statisticky	významně	rozdílný	od	výsledku	ČR
�	 je	statisticky	významně	horší	než	výsledek	ČR


